2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 октября 2012 г.									№ 422

г. Краснодар

О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями»

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую комиссию министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной премии главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о  рабочей комиссии министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной премии главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
приказ департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 8 ноября 2010 года № 901 «О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями»;
приказ департамента социальной защиты населения Краснодарского края  от 27 сентября 2011 года № 927 «О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 08 ноября 2010 года № 901 «О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по социальному обслуживанию и реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края С.П.Гаркушу.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель
министра						 				         В.В.Якуш

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства социального развития и семейной политики  Краснодарского края
от _10 октября_ 2012 года № _422_

СОСТАВ
рабочей комиссии министерства социального развития и семейной
политики Краснодарского края по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной премии главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей
с ограниченными возможностями

	Гаркуша                             –
Сергей Петрович
	начальник управления по социальному обслуживанию и реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края, председатель комиссии;

	Олейник    –                                        Ирина Владимировна
	начальник отдела организации реабилитации инвалидов управления по социальному обслуживанию и реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Саркисян                            –
Элла Лаврентьевна
	консультант отдела организации реабилитации инвалидов управления по социальному обслуживанию и реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края Краснодарского края, секретарь комиссии.
секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Абдулкадыров                   –
Руслан Гаджиевич

	исполняющий обязанности заместителя руководителя департамента молодежной политики Краснодарского края (по согласованию);

	Анохина                             –
Алла Николаевна
	консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

	Жуков                                –
Григорий Владимирович
	начальник отдела народного творчества и социально-культурной   деятельности министер-ства культуры Краснодарского края (по согласованию);

	Калита                                –
Светлана Алексеевна
	начальник отдела страхования профессиональных рисков Государственного учреждения – Краснодарского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

	Корсикова-Слонова          –
Ирина Александровна

	начальник отдела развития массовой физической культуры министерства физической культуры и спорта Краснодарского края (по согласованию);

	Присивко                           –
Марина Владимировна
	председатель Краснодарской краевой детско-юношеской общественной организации инвалидов детства и детей-инвалидов «Луч» (по согласованию);

	Третьяк                              –
Юрий Серафимович
	председатель Краснодарской краевой общественной организации Всероссийского общества слепых   (по согласованию);

	Чичерина                          –
Татьяна Анатольевна

	заместитель руководителя-главного эксперта по МСЭ ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Краснодарскому краю» (по согласованию).

Начальник управления
по социальному обслуживанию
и реабилитации инвалидов 							С.П.Гаркуша

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства социального развития и семейной политики  Краснодарского края
от _10 октября_ 2012 года № _422__

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей комиссии министерства социального развития и семейной
политики Краснодарского края по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной премии главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей
с ограниченными возможностями

1. Общие положения

1.1. Рабочая комиссия министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края по рассмотрению материалов и отбору кандидатов, представляемых для присуждения именной премии главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями (далее – комиссия), создается в целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 января 2009 года № 38 «Об учреждении ежегодных именных премий главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями».
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим Положением.
1.3. Основной задачей комиссии является рассмотрение документов и материалов, представленных органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципальных образований края, общественными организациями, на кандидатов для награждения именной премией главы администрации (губернатора) Краснодарского края для людей с ограниченными возможностями (далее – именная премия).
1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на отдел организации реабилитации инвалидов управления по социальному обслуживанию и реабилитации инвалидов министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края.

2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. В состав комиссии входят представители органов исполнительной власти Краснодарского края и  общественных организаций.
2.2. Состав комиссии утверждается приказом министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края.
2.3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии и председательствует на ее заседаниях. При отсутствии председателя комиссии заседания комиссии проводит заместитель председателя комиссии.
2.4. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, ведет протокол заседания комиссии.
2.5. Заседание комиссии проводится ежегодно.
2.6. Присутствие на заседании комиссии кандидатов именной премии или заинтересованных лиц не допускается.
2.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более  50 процентов от общего числа членов комиссии.
2.8. Комиссия для выполнения возложенных задач имеет право:
рассматривать документы и материалы на кандидатов для награждения именной премией;
запрашивать у заинтересованных ведомств дополнительную  информацию, необходимую для выполнения поставленных перед комиссией задач.
3. Организация деятельности комиссии

3.1. При рассмотрении документов и материалов комиссия производит оценку каждого кандидата именной премией, выставляя соответствующее количество баллов, с использованием десятибалльной системы.
3.2. По результатам рассмотрения каждого кандидата комиссия выявляет лауреатов именной премии, набравших максимальное количество баллов.
3.3. В случае равенства количества баллов у нескольких кандидатов, лауреаты определяются путем проведения открытого голосования всех членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов.
3.4. Решение комиссии оформляется протоколом в 3-х дневный срок после заседания и подписывается председательствующим, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии, всеми присутствующими на заседании членами комиссии. Протоколы хранятся у секретаря комиссии.

Начальник управления
по социальному обслуживанию
и реабилитации инвалидов 							С.П.Гаркуша